

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD PARA CONTACTO ALIMENTARIO

El fabricante

ADEEPI GRUPO 2002, S.L.

Topacio, 26 · Polígono San Cristóbal
47012 VALLADOLID (España)
C.I.F.: ESB47517503

declara bajo su exclusiva responsabilidad que el tejido

REF. TGS21

ha sido sometido a los ensayos de migración conforme a los requisitos establecidos en el **Reglamento (CE) Nº 1935/2004** del Parlamento Europeo basado en las dos directrices europeas relativas a materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos (**Resolución ResAP (2004) 4** del Consejo de Europa y la **guía nº XXI del Instituto Federal Alemán para la Evaluación de Riesgos** (German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB))).

El tejido **TGS21** objeto de esta declaración es idéntico al del informe nº **EFW525044806-CG-01** expedido por **EUROFINS** MTS Consumer Product Testing Co., Ltd. No. 105, Guangzhong Road, Minhang District, Shanghai, China.

Según este informe, el tejido ha superado satisfactoriamente los ensayos de migración global, migración visible de color, migraciones específicas (N-nitrosaminas, sustancias nitrosables y aminas aromáticas primarias), así como las pruebas organolépticas de olor y sabor, confirmando su aptitud para el contacto con alimentos bajo las condiciones ensayadas.

Además, de conformidad con el artículo 31 del **Código Alimentario y de Piensos alemán** (Lebensmittel- und Futtermittelgesetz, LFGB) y del **Reglamento Marco Europeo VO (UE) n.º 1935/2004**, tras análisis realizado del tejido **TGS21** para la detección de NIAS en las condiciones normales o previsibles de uso, no se observó ningún indicio que diera lugar a riesgos para la salud ni se identificaron posibles modificaciones en la composición de los alimentos que podrían alterar sus características organolépticas, por lo que el material es apto para uso alimentario bajo las condiciones ensayadas, según informe de ensayos **AR-25-JR-012578-01** expedido por **EUROFINS**, Eurofins CPT GmbH Am Neuländer Gewerbepark 4, D-21079 Hamburg Germany.

Hecho en Valladolid, el 05 junio de 2025

Firmado por y en nombre de



Juan Antonio Alcaide

PRESIDENTE DE ADEEPI

